[bookmark: _GoBack]17.02.2017 № 104 – нму «С»

О проведении практики студентов
факультета истории, коммуникации и туризма

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-23 01 08 «Журналистика» и 1-23 01 07 «Информация и коммуникация  (по направле-ниям)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов         4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-23 01 08 «Журналистика» с 20.02.2017 по 15.04.2017.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руково-дителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры журналистики Герасимчик И.А.
1.3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
1.4. Главному бухгалтеру Гацук В.С. оплатить Дунец А.Н., студентке       4 курса дневной бюджетной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-23 01 08 «Журналистика»,  проезд  по маршруту Гродно – Зельва – Гродно,  суточные  и проживание  за счет средств республиканского бюджета.
1.5. Главному бухгалтеру Гацук В.С. оплатить Савицкой М.В., студентке 4 курса дневной бюджетной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-23 01 08 «Журналистика»,  проезд  по маршруту Гродно – Дятлово – Гродно,  суточные  и проживание  за счет средств республиканского бюджета.
1.6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 28.04.2017.
2. Провести производственную преддипломную практику студентов         4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-23 01 07 «Информация и коммуникация (по направлениям)»    с 20.02.2017 по 15.04.2017.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руково-дителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на преподавателя кафедры журналистики Кубасова Е.А.
2.3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
2.4. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
2.5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 28.04.2017.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма  Нечухрина А.Н.

Проректор по учебной работе						     Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________  М.Я. Колоцей
____  ____________  2017

Главный бухгалтер

_________________  В.С. Гацук
____  ____________  2017

И.о. заместителя начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Л.В. Ничипор
____  ____________ 2017

Руководитель практики

__________________ Н.П. Хорощева
_____  ___________   2017

Декан факультета истории, коммуникации
и туризма

__________________ А.Н. Нечухрин
_____  ___________   2017

Приложение 1
к приказу ректора университета
_________2017  № _____________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Старчевая Екатерина Николаевна
	Бюджетная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно»
	Минчук И.И., до-цент кафедры журналистики

	2.
	Лапковский Николай Дмитриевич
	Бюджетная
	ЧУ «Центр дополнительного об-разования взрослых «Студия по-лезных компетенций», г. Гродно
	Завиновская Н.О., старший препода-ватель кафедры журналистики

	3.
	Сидор Евгений Владимирович
	Бюджетная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно»
	Минчук И.И., до-цент кафедры журналистики

	4.
	Шинтарь Валерия Владимировна
	Бюджетная
	КУП «Гроднооблкиновидео-прокат»

	5.
	Корнеева Августина Михайловна
	Бюджетная
	 ЧУП по оказанию услуг
«Вильк Компани», г. Гродно

	6.
	Целюк Екатерина Владимировна
	Бюджетная
	Филиал ООО «ОМА», г. Гродно

	7.
	Дубовик Татьяна Сергеевна
	Бюджетная
	ЗАО «Второй национальный телеканал», г. Минск

	8.
	Боярчук Татьяна Игоревна
	Бюджетная
	ООО «Карафуто», г. Гродно

	9.
	Козловская Вероника Владимировна
	Бюджетная
	ЧТУП «Студия отдыха»

	10.
	Дунец Анастасия Николаевна
	Бюджетная
	Учреждение «Рэдакцыя зельвенс-кай раённай газеты «Праца»,
г. Зельва

	11.
	Савицкая Маргарита Владимировна
	Бюджетная
	Учреждение «Рэдакцыя газеты «Перамога», г. Дятлово

	12.
	Витчинова Надежда Николаевна
	Бюджетная
	ООО «Медиагруппа «АРТ Престиж», г. Минск

	13.
	Костечко Вероника Александровна
	Платная
	КУП ТРВК «Гродно Плюс», отдел рекламы

	14.
	Навроцкая Елизавета Валерьевна
	Платная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно», г. Гродно

	15.
	Лауш Татьяна Васильевна
	Платная
	Учреждение «Редакция газеты «Наш край», г. Барановичи

	16.
	Лутик Регина Александровна
	Платная
	ГРУ «Редакция региональной газеты «Перспектива»
	Ануфриева О.А., доцент кафедры журналистики

	17.
	Сурма Анна Александровна
	Платная
	УВД Гродненского облисполкома (отделение информации и общественных связей)
	Минчук И.И., до-цент кафедры журналистики

	18.
	Завадская Анна Михайловна
	Платная
	УП «Минская волна»

	19.
	Коновод Наталья Александровна
	Платная
	КУП ТРВК «Гродно Плюс»

	20.
	Кулак Евгения Владимировна
	Платная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно»
	Завиновская Н.О., старший препода-ватель кафедры журналистики

Приложение 2
к приказу ректора университета
_________2017   № _______________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Аплевич Владимир Леонидович
	Платная
	ОДО «Студия рекламы»
	Кубасов Е.А., преподаватель ка-федры журналис-тики

	2.
	Волковыцкая Светлана Александровна
	Бюджетная
	ООО «Терразит-Плюс»

	3.
	Гаврильчук Дарья Николаевна
	Бюджетная
	ЗАО «Холдинговая компания «Пинскдрев»

	4.
	Жук Анастасия Валерьевна
	Платная
	ОАО «Нафтан»

	5.
	Каленкович Екатерина Николаевна
	Платная
	РУПП «Гранит»
	Пивоварчик Т.А., доцент кафедры журналистики

	6.
	Клунейко Ольга Валерьевна
	Бюджетная
	ЧТУП «Глобусмедиа»

	7.
	Корнева Анастасия Андреевна
	Бюджетная
	Рекламное агентство «На ура»

	8.
	Кузьма Владислава Олеговна
	Платная
	УНПО «Студенческий медиацентр»
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	9.
	Малош Юлия Анатольевна
	Бюджетная
	«Веб-студия Nastarte.by»,
ИП «Дубровский И.В.»

	10.
	Мелех Дмитрий Юрьевич
	Платная
	УНПО «Студенческий медиацентр»
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	11.
	Миклис Ангелина Валерьевна
	Бюджетная
	КУП ТРВК «Гродно Плюс»

	12.
	Радолицкая Дарья Михайловна
	Платная
	Управление по взаимодействию со СМИ,  делам религий и национальностей Гродненского облисполкома

	13.
	Рапейко Дарина Валерьевна
	Бюджетная
	ЧУП УО «Центр английского языка «Мистер Инглиш»,
г. Гродно

	14.
	Сидоркевич Виктория Геннадьевна
	Платная
	ОДО «Студия рекламы»

	15.
	Скерсь Мария Антоновна
	Бюджетная
	Управление воспитательной работы с молодежью
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Лешук С.В., старший препо-даватель кафед-ры журналисти-ки

	16.
	Смарига Виктория Юрьевна
	Платная
	РВУ «Выдавецкі дом «Звязда»

	17.
	Филоненко Надежда Сергеевна
	Бюджетная
	ЧМУП «Клиника женского здоровья»

	18.
	Швед Ольга Ивановна
	Бюджетная
	«Веб-студия Nastarte.by»,
ИП «Дубровский И.В.»

	19.
	Шиманович Диана Олеговна
	Платная
	Профессиональная школа-студия «МейкАпЛаб»

	20.
	Яговдик Ольга Викторовна
	Платная
	ОАО «АСБ Беларусбанк», филиал 400

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Нечухрин  Н.А. – декан факультета истории, коммуникации и туризма;
2. Гацук  В.С. – главный бухгалтер;
3. Лицкевич Н.А. – бухгалтер (202 каб.);
4. Сергейчик Н.И. – начальник отдела охраны труда;
5. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П. Хорощева